МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ
194354, Санкт-Петербург, улица Есенина дом 7,

511-65-05

РЕШЕНИЕ № 06
17 апреля 2018 года

         г. Санкт-Петербург

	О внесении изменений в Решение Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 27.08.2015  № 23 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское»
	Юридический комитет

Администрации Губернатора Санкт-Петербурга

Включено в регистр муниципальных нормативных правовых актов Санкт-Петербурга

№ RU78001711201800005 от 11.05.2018

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское, на основании протеста прокурора Выборгского района Санкт-Петербурга           № 03-01/2018 от 27.02.2018 года, Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское, утвержденное Решением Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 27.08.2015 № 23, (далее – Положение):

1.1. абзац пятый пункта 5 статьи 10 Положения исключить;
1.2. дополнить Раздел 4 настоящего Положения статьей 27-1 следующего содержания:

«Статья 27-1. Бюджетный учет

1. Бюджетный учет представляет собой упорядоченную систему сбора, регистрации и обобщения информации в денежном выражении о состоянии финансовых и нефинансовых активов и обязательств муниципального образования, а также об операциях, изменяющих указанные активы и обязательства.
2. Бюджетный учет осуществляется в соответствии с утвержденной главными распорядителями бюджетных средств (получателями бюджетных средств) учетной политикой.».
2. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего Решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования-

Председатель Муниципального Совета

         С.Г. Загородникова
Исх. № 01-22-71/2   от 19/04/2018